
P r o t o k ó ł  nr XXXVII/09 

z obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,  
która odbyła się w dniu  28 maja 2009r.  
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku 

 

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1200. 

 
1. Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku. 

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan Piotr 

Brzostowicz mówiąc: „Otwieram obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej  

w Kłodzku”.  

Pan Przewodniczący powitał Burmistrza Miasta Pana Bogusława Szpytmę, Zastępców 

Burmistrza Pana Witolda Krzelowskiego oraz Pana Henryka Urbanowskiego, radnych, 

kierowników i pracowników urzędu miasta i jednostek podległych, młodzieŜ i grono 

pedagogiczne Szkoły Podstawowej Nr 6, mieszkańców Kłodzka, prasę i telewizję, oraz 

wszystkich przybyłych na obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.  

 
Głos zabrał Burmistrz Miasta Kłodzka Pan Bogusław Szpytma. 

Zwracając się do zebranych uznał, iŜ dobrą tradycją staje się, Ŝe na początku sesji 

Państwo Radni pozwalają zaprezentować ludzi, którymi miasto moŜe się poszczycić w tym 

wypadku Szkoła Podstawowa Nr 6 osiągnęła ogromny sukces - dzięki wytrwałej pracy 

dwóch trenerów oraz dobremu zarządzaniu przez dyrektora. Panowie Armin Jarosz  

i Gustaw Paczka wraz z młodzieŜą zdobyli I miejsce w ogólnopolskim turnieju 

narciarskim. Pokonano takie potęgi jak Zakopane, a więc jest to wielki wynik, tak więc 

ogromne brawa naleŜą się wychowawcom, dyrektorom i przede wszystkim dzieciom.  

Pan Burmistrz serdecznie podziękował i pogratulował zwycięzcom. 

Z okazji zdobycia I miejsca w Ogólnopolskich Zawodach Uczniowskich Klubów 

Sportowych Polskiego Związku Narciarskiego w Narciarstwie Alpejskim przyznaję Panu 

Arminowi Jaroszowi nagrodę Burmistrza Miasta Kłodzka jednocześnie dziękuję za 

dotychczasową pracę i zaangaŜowanie na rzecz rozwoju sportu szkolnego oraz promocję 

Kłodzka i Szkoły Podstawowej nr 6 w Kłodzku. 

Podobną nagrodę Z okazji zdobycia I miejsca w Ogólnopolskich Zawodach Uczniowskich 

Klubów Sportowych Polskiego Związku Narciarskiego w Narciarstwie Alpejskim przyznaję 

Panu Gustawowi Paczce nagrodę Burmistrza Miasta Kłodzka jednocześnie dziękuję za 

dotychczasową pracę i zaangaŜowanie na rzecz rozwoju sportu szkolnego oraz promocję 

Kłodzka i Szkoły Podstawowej nr 6 w Kłodzku. 

 Pan Gustaw Paczka podziękował Urzędowi Miasta za przyznawane dotacje, 

bowiem dzięki nim szkoła realizuje, dodatkowe  godziny, moŜna prowadzić treningi, 

dzięki dotacji brano udział w obozie, który zakończył się zawodami i startem  
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w mistrzostwach UKS – są to zawody rangi mistrzostw Polski. UKS 6 Kłodzko jest to klub 

szkolny, działa przy Szkole Podstawowej nr 6, ale zrzesza takŜe dzieci z całego miasta. 

W imieniu Klubu i Zarządu Pan G. Paczka dziękuje za przekazane dotacje i obiecuje 

powtórzyć wynik w przyszłym roku.  

 Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 Pan Antoni Gałuza stwierdził, Ŝe sport bez 

nauki tak na prawdę niewiele znaczy, jedno z drugim  musi być skorelowane, dlatego teŜ 

po otrzymaniu wyników sprawdzianów kompetencji wynika, iŜ przy średniej krajowej 

22,3 pkt, dolnośląskiej 22,4, Szkoła Podstawowa Nr 6 osiągnęła wynik 23,8 pkt jest to 

wynik średni wysoki, jednocześnie Klasa 6B osiągnęła wynik na najwyŜszym poziomie 

jest to 27 punktów. Z takiego poziomu wiedzy dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie 

szkoły są bardzo dumni. 

 Burmistrz Pan B. Szpytma złoŜył na ręce Pana Antoniego Gałuzy Dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 6 w Kłodzku serdeczne podziękowania za wzorowe prowadzenie 

szkoły, za aktywność i wielki wysiłek, który owocuje tak wspaniałymi osiągnięciami dzieci 

i nauczycieli. 

Podczas sesji Pan Burmistrz wręczył równieŜ dyplomy za wzorowe prowadzenie ogródków 

działkowych: 

Dyplom za rzetelne i sumienne wykonanie prac społecznych związanych z prowadzeniem 

ogródków działkowych otrzymali: Pan Krystyn Fajkowski – Prezes Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych Nowy Świat Kłodzko, Pan Marian Wojtak – Wiceprezes Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych Nowy Świat Kłodzko, Pan Józef Peternek, Pani Barbara 

Sforniawska, Pani Anna Krosman – przewodnicząca komisji socjalnej Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych Nowy Świat Kłodzko, Pani Alina Śliwka – księgowa Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych Nowy Świat Kłodzko. Pani Alina odbierając dyplom poinformowała, 

iŜ ogród Nowy Świat został załoŜony w 1950 roku, w przyszłym roku będzie obchodzone 

60-lecie, gospodarują na 35,9 ha, gdzie jest 630 działek.  

 Następnie Burmistrz Pan B. Szpytma z ogromną przyjemnością zakomunikował, 

iŜ ponad roczne starania zaowocowały dofinansowaniem projektu w ramach RPO pn. 

podniesienie konkurencyjności regionu Ziemi Kłodzkiej poprzez poprawę jakości 

gminnych dróg łączących lokalne centra aktywności gospodarczej w mieście Kłodzku  

z siecią dróg krajowych. 

Pan Burmistrz otrzymał pismo z urzędu marszałkowskiego informujące, Ŝe wniosek  

o dofinansowanie projektu pn. podniesienie konkurencyjności regionu Ziemi Kłodzkiej 

poprzez poprawę jakości gminnych dróg łączących lokalne centra aktywności 

gospodarczej w mieście Kłodzku z siecią dróg krajowych został pozytywnie oceniony  

i uchwałą Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 26 maja 2009r. w sprawie 

projektu w trybie systemowym do dofinansowania w ramach działania 3.1 infrastruktura 
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drogowa w priorytecie III rozwój infrastruktury transportowej na Dolnym Śląsku RPO dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013 został wybrany do dofinansowania.  

Zdaniem Pan Burmistrza jest to duŜa sprawa, całe zadanie będzie gminę kosztowało 16 

mln – dofinansowanie wynosi 50%, a więc 8 mln. zł. W skład realizacji tego zadania 

wejdzie przebudowa drogi Nadrzecznej, budowa nowego ronda na ul. Dusznickiej 

skrzyŜowanie z ulica Objazdową. Naprawa całej ulicy Objazdowej, oraz okolice mostu  

i sam most XV – lecia.   

Pan Burmistrz podziękował Panu Wojciechowi Zimochowi za ogrom pracy, wszystkim 

pracownikom Wydziału Rozwoju, szczególne podziękowania skierował pod adresem 

Burmistrza Urbanowskiego i wydziału kierowanego przez niego, oraz dla Pana Mariusza 

Kuda – za tę postawę i ogromną pracę Pan Burmistrz bardzo serdecznie dziękuje 

wszystkim osobom zaangaŜowanym w ten projekt. 

Do podziękowań dołączył Pan Przewodniczący wraz z całą Radą Miejską. 

 

2. Stwierdzenie waŜności obrad sesji. 

 Pan Przewodniczący stwierdził, iŜ obecnych jest na sali 19 radnych, co stanowi 

wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Radny Pan Adam Kwas  przybył o godz. 1400. Wówczas stan rady wynosił 20 radnych. 

Nieobecny podczas całej sesji radny Pan Józef Trocki. 

 

3. Wybór sekretarzy obrad sesji. 

 Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz na sekretarza sesji zaproponował 

kandydaturę radnej Jolanty Kobak, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 

19 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza 

obrad XXXVII sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.  

 

4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XXXV i XXXVI sesji. 

Uwag do protokołów nie wniesiono przyjęto je jednogłośnie 19 głosami „za”.  

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1). 

Radna Pani Celina Włodarczyk poprosiła o: 

- przybliŜenie tematu spotkania Burmistrza w dniu 22.04.2009r. z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej oraz Państwem Owczarek w sprawie Pani Cykowskiej,  

- omówienie sprawy prezentacji miasta Kłodzka w Parlamencie Europejskim, 

- wyjaśnienie - jakich miasto Kłodzko ma pośredników pomiędzy gminą miejską Kłodzko,  

a inwestorami, dlaczego ci pośrednicy są aŜ za granicą, 

- wyjaśnienie zapisu „spotkanie z władzami miasta Pań Tangerem”. 
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- szersze informacje dotyczące spotkania z zarządem spółki WEDIA w sprawie 

przesypywania odpadów.  

Radny Pan Janusz Kocoń zapytał dlaczego Pani Cykowska nie została zaproszona na 

spotkanie dot. jej sprawy. Być moŜe, Ŝe są sprawy o których naleŜy rozmawiać  

w węŜszym gronie. Została zaproponowana równieŜ zamiana mieszkania. Pani Weronika 

walczy od lat o konkretny lokal, a teraz proponuje się Pani Weronice mieszkanie w  

zupełnie innym miejscu - pytanie dlaczego? Pan radny Kocoń zaproponował, aby przy 

udziale Przewodniczącego Rady, Pana Burmistrza, Pani Weroniki Cykowskiej, Pana 

radnego jak równieŜ Państwa Owczarków usiąść do stołu i porozmawiać.  

Uzupełniając wypowiedź Pana radnego Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz 

poinformował Wysoką Radę, Ŝe wszyscy pragną rozwiązania tego problemu, dlatego na 

wstępie spotkał się Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady i obie zainteresowane strony. 

W wyniku tychŜe rozmów ustalono termin 31 maja jako termin przedłoŜenia ofert 

mieszkaniowych obydwu stronom.  

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała czy wymiana stolarki okiennej w budynku 

Przedszkola nr 4 jest ostatnim etapem termomodernizacji obiektu, czy teŜ pozostały do 

wykonania jeszcze jakieś określone prace. 

Radna Pani Teresa Ludwin zapytała czy w Kłodzku planuje się zorganizowanie imprezy 

motoryzacyjnej - zlotu motocykli cięŜkich. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma odnosząc się do sprawy Pani Cykowskiej stwierdził, iŜ 

jest to trudna sprawa, która ciągnie się latami, ponadto ma znamiona sporu 

sąsiedzkiego, a te w Polsce są najtrudniejsze do rozwiązania. Oceniając fakty Pani 

Weronika Cykowska w poprzedniej kadencji otrzymała dodatkowe mieszkanie, które 

scaliła z mieszkaniem, które miała poprzednio. W tej chwili mieszkanie to o pow. ponad 

100m dzieli z innym sąsiadem. Obie strony mają normalne niezbywalne prawo lokalowe 

do korzystania z obu lokali, nikt nie ma wyroku eksmisyjnego, nikt nie zalega z opłatami, 

nikt nie kwalifikuje się do eksmisji z powodu zakłócania porządku publicznego czy 

jakiegokolwiek innego. W związku z tym rola Pana Burmistrza jest ograniczona i moŜe 

polegać tylko na składaniu propozycji. W wyniku sugestii Pana Przewodniczącego Pan 

Burmistrz zaproponował obydwu stronom samodzielne mieszkania, nie jest to zamach na 

niczyją wolność jest to tylko propozycja, którą moŜna przyjąć. Pan Burmistrz uznał, Ŝe 

jest to słuszna próba poniewaŜ jeŜeli jedna ze stron zgodziłaby się na przeprowadzkę do 

innego mieszkania wówczas oba lokale byłyby samodzielne. Istnieje jeszcze pewien 

prawny szkopuł, mianowicie trudno jest przydzielić mieszkanie drugiej stronie. Przepisy 

mówią jasno, Ŝe jeŜeli ktoś dysponuje jednym lokalem komunalnym nie moŜe 

dysponować drugim lokalem komunalnym. Dlatego jednej i drugiej stronie zostały 

złoŜone te oferty. Jednak strony odmówiły. Po to wykonano ten ruch, aby ewentualnie 

Pani Cykowska mogła skorzystać z nowego mieszkania, aby mogła wykupić samodzielne 
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mieszkanie i miała własność. Podobnie było z Państwem Owczarkami. Niestety ta 

propozycja trafiła w próŜnię i Pan Burmistrz rozumie, Ŝe ludzie mogą mieć inne zdanie na 

ten temat, nie mniej jednak propozycja została złoŜona, nie złośliwie, nie inwazyjnie, nie 

po to aby kłócić tylko, aby rozwiązać problem. Póki co innego rozwiązania Pan Burmistrz 

nie widzi.  

Radny Pan Janusz Kocoń – stwierdził, Ŝe skoro Pani Weronika upiera się, Ŝe jest jakiś 

dokument tu w urzędzie to pewnie jest. Pan radny pyta dlaczego zaproponowano nowy 

lokal Pani Weronice, a nie Państwu Owczarkom. Pan radny docenia dotychczasowe 

starania Pana Burmistrza, prosi jednak o zorganizowanie wspólnego spotkania. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz miał przyjemność spotkania się z obydwoma 

stronami, otrzymali oni oferty o których wspominał Pan Burmistrz. Zapoznał się Pan 

Przewodniczący z bogatym materiałem przedstawionym przez Panią Cykowską. Zdaniem 

Pana Przewodniczącego ten duŜy lokal, o który trwa potyczka to są trzy lokale prawne 

bowiem tam zamieszkiwały trzy rodziny. Poprzedni Pan Burmistrz przekazał Pani 

Cykowskiej drugi lokal miejski, tak więc Pani Weronika dysponuje dwoma lokalami 

miejskimi, a Pan Owczarek – jednym. W tym momencie jest pat. Tak więc uznano, Ŝe 

naleŜy zaoferować obydwu stronom mieszkania samodzielne zaś te trzy mieszania 

prawne scalić poprzez sprzedanie, a pieniądz uzyskany ze sprzedaŜy zasiliłby budŜet 

miasta.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma potwierdził, iŜ taki był pomysł na rozwiązanie tej 

kwestii, poinformował równieŜ, iŜ złoŜono propozycję Państwu Owczarkom.  

Pan Burmistrz nadal deklaruje współpracę i jeśli jest taka potrzeba to zorganizuje się 

kolejne spotkanie z zainteresowanymi stronami.  

Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Weronice Cykowskiej.  

Pani Weronika Cykowska (stenogram z wypowiedzi) – w latach ubiegłych w 70-tych 

kaŜdy mógł wykupić mieszkanie jeśli był głównym najemcą, a w pokojach zamieszkiwali 

na decyzjach mieszkań zastępczych i byli członkami spółdzielni więc pierwszy, który 

wniósł wniosek o wykup mógł nabyć za mienie pozostawione, za gotówkę w szczególności 

ten miał prawo gdzie lokatorzy mieszkali mając decyzję mieszkań zastępczych, a byli 

członkami Spółdzielni. I tak było u mnie. Kiedy ja się tu sprowadziłam do rodziny 

Cykowskich, a swoje mieszkanie miałam na ul. Lutyckiej, dwa pokoje z kuchnią i łazienką 

zaoferowali mi, Ŝe mieszkanie mogę wykupić, Ŝe mieszkanie jest do sprzedania i Ŝeby 

wnieść wniosek, a więc wniosłam wniosek i czekałam na wycenę. Doczekałam się, trzeba 

było długo czekać, ze znanych powodów, bo wyczekiwano na jakiś prezent, nawet się 

upominano, ale ja tego nie praktykowałam. Kiedy mieszkanie zostało wycenione to 

wówczas nastał stan wojenny, kiedy lokatorzy opuszczali mieszkania zastępcze to do 

mnie wprowadzano innych, a dlaczego bo juŜ władza zmieniła się w stanie wojennym. 

Kiedy juŜ mogłam wykupić i nikogo juŜ prawie nie było to wprowadzono mi Pana 
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Owczarka, który mieszkał przez 10 lat nie meldowany, a dlaczego? Dlatego, Ŝe miał inne 

mieszkanie, kiedy to mieszkanie po 10 latach wykupił scedował je na córkę. Córka oprócz 

tamtego mieszkania dostaje decyzje na drugie mieszkanie w Kłodzku Armii Krajowej róg 

Czeskiej. Mając jedno mieszkanie dostaje drugie mieszkanie. Tak więc widać, Ŝe 

Owczarkom się idzie po prostu na rękę. Bardzo mi przykro, Ŝe mi się proponuje inne 

mieszkanie, ja to przebolałam, odchorowałam, ja mam mieszkanie na I piętrze, ze 

wszystkich stron mam słońce, mam łazienkę, a Pan Burmistrz zakpił sobie ze mnie, po 

prostu zakpił, na II piętrze, bez łazienki, ubikacja na korytarzu, to są po prostu kpiny ze 

starszej osoby, która czeka przeszło 30 lat. A ja mam dokumenty, to co ja mówię to 

zaraz mogę wam tutaj niektóre dokumenty pokazać. Owczarek specjalnie tu przyszedł, 

Ŝeby wykupić całe mieszkanie, bo jemu się naleŜy, bo wówczas dano mu pracę, Ŝeby się 

zaopiekował Cykowskim Januszem i Cykowską. Do tego jednego pokoju, bo wówczas 

dawano mu dwa pokoje i teŜ mam odpis decyzji. Nie przyjął tych dwóch pokoi z kuchnią 

tylko czekał, aŜ się wyeksmituje Panią Bezuchową, która juŜ miała wówczas domek po 

matce, mieszkanie w spółdzielni i teŜ mam na to dowody, a Pan Cieślawski pisał, Ŝe 

załatwi ten pokój po Bezuchowej jak ona dostanie decyzję  w spółdzielni – mam na to 

dowody. Tak więc tu się kręciło specjalnie od wielu, wielu lat Ŝeby to mieszkanie otrzymał 

Pan Owczarek i dlatego siedzi w jednym pokoju mimo, Ŝe mu dawał Pan Lipski dwa 

pokoje na ul. Wojska Polskiego po generalnym remoncie, nie przyjął. Więc celowo czeka z 

tą myślą, Ŝe ja się zadłuŜę. Proszę państwa ja się zadłuŜyłam tylko dlatego, Ŝe ja 

dostałam to dokooptowane gdzie remont przeprowadzono nie fachowo, zrobiono 

fuszerkę, połoŜono płytę na mokry grunt i tam śmierdzi mimo, Ŝe ja godzinami wietrzę. 

Drzwi są zamurowane do jednego pokoju i tam stoi szafa Pana Owczarka, do kaŜdego 

pokoju powinno być wejście, a nie chodzić przez kuchnię do tamtego pokoju, on sobie 

szafę postawił w tym miejscu gdzie mają być drzwi i ja sobie z tym nie mogę poradzić. 

Rozmawiałam z adwokatami i moja sprawa prawnie jest pozytywna dla mnie, a Ŝe 

urzędnicy kręcą, wiercą i mówią trzy mieszkania, Ŝadne trzy mieszkania, tam jest pięć 

mieszkań bo jest pięć pokoi.  

W tym momencie Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz podziękował Pani Weronice za 

wypowiedź.  

Radny Pan Zdzisław Duda skierował zapytanie do Pani ElŜbiety Grzybek, czy prawdą 

jest, Ŝe Państwo Owczarek posiadają mieszkanie lub dom w miejscowości Szczytna, czy 

zostały podjęte działania administracyjne sprawdzające te donosy. 

Pani ElŜbieta Grzybek poinformowała, iŜ zostało wystosowane pismo do starostwa 

powiatowego, podając adres wskazany przez Panią Cykowską w Szczytnej  

w korespondencji zwrotnej podano imię i nazwisko właściciela i nie są to Państwo 

Owczarkowie. 
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Wiceprzewodniczący Pan Maciej AwiŜeń popiera wniosek radnego Pana Janusza Koconia 

proponuje, aby radni którzy mają  na ten temat wiedzę mogli uczestniczyć w takim 

spotkaniu. Będzie oczekiwał daty takiego spotkania i podania informacji do biura rady.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poprosił Pana Burmistrza, aby ustalił w czerwcu 

termin  spotkania, a Pan Przewodniczący przekaŜe go juŜ zainteresowanym radnym. 

Radna Pani Teresa Ludwin zaapelowała, aby przy tej sprawie nie obraŜać konkretnych 

radnych, Ŝe nie załatwiło się sprawy Pani Weroniki. Bowiem w pewnym momencie Pani 

radna poczuła się mocno obarczona, Ŝe ona jedna nie załatwiła sprawy. Gratuluje komuś 

kto załatwi tę sprawę. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma przystąpił do udzielania odpowiedzi na zadane 

pytania. 

OtóŜ odwiedził miasto Tonheren w Belgii – jest to najstarsze miasto Belgii, oglądano 

sposoby zagospodarowania zabytków, przekształcania ich w nowoczesne miejsca czy to 

związane z pracą urzędu tamtejszego czy teŜ np. przekazywane biznesowi – tam akurat 

chodziło o centrum handlowe, niezwykle ciekawe rozwiązania, śmiałe zagospodarowanie 

zabytków. Pojechano tam jeszcze z jednego powodu poniewaŜ burmistrz Tonheren jest 

jednocześnie przewodniczącym Parlamentu Belgii – jest to wysoka funkcja, taka jaką  

u nas pełni Pan Bronisław Komorowski. Znajomość z dosyć wysoko postawioną osobą, 

czy teŜ powoływanie się na to, Ŝe nawiązujemy kontakt z taką osobą ułatwia nam 

kontakty np. z inwestorami. Jest szansa, Ŝe w tym roku przewodniczący parlamentu 

belgijskiego odwiedzi Kłodzko.  

Jeśli chodzi o Centrum Prasowe Parlamentu Europejskiego rzeczywiście były plany, aby  

w tym roku odbyła się prezentacja Kłodzka, ale w tym roku prezentację miał powiat 

kłodzki, nie chcemy dublować prezentacji, a po drugie ze względów budŜetowych 

zdecydowano, Ŝe prezentacja odbędzie się na początku przyszłego roku i przy okazji 

będąc w Antwerpii i Brukseli odwiedzono centrum prasowe i jego szefa omawiając ten 

termin przyszłoroczny, który juŜ nie będzie przekładany. 

Jeśli chodzi o inwestorów Pan Burmistrz wyjaśnił dlaczego jest taka kolejność, pośrednik 

pomiędzy inwestorem a gminą, która jest stroną o tyle o ile inwestorzy byliby 

zainteresowani miejskimi gruntami. MoŜna działać  w imieniu przedsiębiorców kłodzkich 

bądź właścicieli nieruchomości, ziemi, którzy byliby zainteresowani przeznaczeniem 

swoich nieruchomości pod inwestycje, w związku z tym odwiedzono biuro 

architektoniczno – urbanistyczne, które pełni równieŜ rolę poszukiwania inwestorów, 

bowiem tak się profesjonalnie dzieje na świecie, Ŝe my mamy za słabe moŜliwości 

bezpośredniej rozmowy z inwestorami. Do tego potrzeba wyspecjalizowanego zespołu, 

nie tylko znającego język, ale problematykę i inwestorów, bo to są wieloletnie relacje  

z inwestorami takich biur. Odwiedzono grupy inwestycyjne Wermosen, Luthens, grupę 

ONO i najdłuŜej trwały rozmowy z grupą ErdeBM i Artesis – w czerwcu przedstawiciele 
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tych grup odwiedzą Kłodzko. Zawieziono tam mapy miasta z planami zagospodarowania 

przestrzennego. Namawiamy ich do wizyty tutaj, poniewaŜ nie jest to takie łatwe, trwa 

kryzys i zainteresowanie wydawaniem pieniędzy to nie jest prosta sprawa. Natomiast 

uznano, Ŝe warto teraz naciskać na nich, aby przyjechali tutaj bowiem gmina Kłodzko 

jest teraz w trakcie zmiany studium zagospodarowani przestrzennego miasta – taki 

dokument powstaje raz na 20 – 25 lat i przed uchwaleniem dobrze byłoby posłuchać 

tych, którzy ewentualnie mieliby jakieś plany związane z inwestycjami w Kłodzku, Ŝeby 

równieŜ i swoim okiem spojrzeli na to i zaproponowali ewentualne zapisy w studium. 

Rozmowy trwały dwa dni. Pan Burmistrz podkreślił, Ŝe nie są to proste rzeczy, mimo 

wcześniejszego obracania się biznesie polskim to są naprawdę zupełnie inne warunki  

i zupełnie inne rozmowy, to jest inny standard, to są negocjacje, po których wychodząc 

człowiek czuje się bardzo zmęczony, bowiem są to niezwykle bystre osoby, które 

wymagają dobrego zaprezentowania oferty. Pan Burmistrz uwaŜa, Ŝe zainteresowano ich 

ziemią kłodzką. Musiano podeprzeć się Wrocławiem aby przyciągnąć ich tutaj, a więc 

odwiedzą teŜ Wrocław jako miasto, w którym będą się odbywały rozgrywki Euro 2012. 

UŜywano wielu argumentów Ŝeby próbować wejść na te rynki bo zaistnienie w jednej  

z takich firm gwarantuje, Ŝe nasza oferta będzie się obracała właściwie po całym świecie.  

Odwiedzono równieŜ Gent – bardziej wycieczkowo, dwie godziny przeznaczono na 

zwiedzanie rynku, aby zaobserwować jak tam chronione są zabytki, jest to duŜe 300 000 

miasto. Spotkano się z pracownikami urzędu miasta.  

Odnośnie zlotu motocyklistów – odbędzie się on 13 czerwca br. jest to taka impreza 

wędrująca po Polsce uznano, Ŝe warto jest pokazać stare motocykle i grupy, które 

jeŜdŜą. Są to często dojrzali męŜczyźni równieŜ i panie, którzy wybrali taki sposób 

spędzania wolnego czasu, jest to bardzo efektowny rodzaj zaprezentowania się. Planuje 

się przejazd motocykli przez całe miasto. W Kłodzku ma równieŜ się odbyć zlot starych 

samochodów, które przejadą przez Kłodzko. RównieŜ w 550-lecie Hrabstwa Kłodzkiego w 

dniu 24 czerwca br. odbędzie się przemarsz przez Kłodzko prezentujący dokonania gmin, 

instytucji, organizacji pozarządowych  i firm w tym dniu odbędzie się uroczysta sesja 

Rady Miejskiej i Rady Powiatu Kłodzkiego. 

Następnie Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski udzielił wyjaśnień dot. 

termomodernizacji budynku Przedszkola nr 4. Prace rozpoczęto w roku budŜetowym 

2008 wykonano I etap czyli wymianę czynnika grzewczego, przełączono budynek do 

ciepłowni, w bieŜącym roku przeznaczono w budŜecie gminy 65 000 zł na rozpoczęcie II 

etapu – wymiana stolarki okiennej, kwota 65 000 zł nie obejmie jednak całego budynku, 

kolejnym etapem będzie termoizolacja wewnętrzna czyli wymiana czynników grzewczych, 

instalacji grzewczej, ciepłej wody, ocieplenia ostatniej i pierwszej kondygnacji.  

Odnośnie pytania dotyczącego spotkania z zarządem spółki WEOLIA (nie WEDIA jak 

błędnie podano w sprawozdaniu) w sprawie przesypywania odpadów Pan H. Urbanowski 
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wyjaśnił, iŜ z dniem 31 grudnia br. kończy się termin przyjmowania nieczystości na 

wysypisku przy ul. Sierpowej w Kłodzku. Od 1 stycznia musi powstać punkt 

przeładunkowy nieczystości komunalnych, obojętnych oraz niebezpiecznych. Podjęto 

decyzję, Ŝe punkt przeładunkowy gmina wykona we własnym zakresie. Zlecono juŜ 

wykonanie dokumentacji budowlanej. Jest to połączenie dwóch spółek SULO, które 

oczyszcza miasto i WEOLIA jest to spółka, która posiada swoje wysypisko pod Jaworzyną.   

Gmina nawiązuje kontakt z tą firmą w celu odbierania zestawami samochodowymi 

nieczystości, które będą prasowane i przyjmowane w kontenerze, wstępnie segregowane 

tylko i wyłącznie z odpadów niebezpiecznych. Wstępny termin ustalono na koniec 

czerwca. Punkt przeładunkowy jest to inwestycja rzędu 400 – 600 tys. zł.  

Wiceprzewodniczący Pan Maciej AwiŜeń stwierdził, iŜ niechlujstwo w wykonaniu 

sprawozdania jest straszliwe, po raz kolejny zwraca na to uwagę, róŜnica w nazwie firmy 

jest zasadniczą róŜnicą, tak jak Kłodzko i Płock to są dwie róŜne rzeczy. Pan radny był 

bardzo zainteresowany dlaczego nie było Pana Burmistrza na najwaŜniejszej dla niego 

sesji – czyli sesji absolutoryjnej i czekał na to sprawozdanie, co takiego waŜnego się stało 

i dlaczego trzeba było  w tym terminie natychmiast wyjechać. To co radni otrzymali jest 

kpiną, pomylenie nazw miast, wpisanie jakiś „pań” radny nie wie zupełnie o co chodzi.  

W związku z tym, Ŝe wyjaśnienia Burmistrza Pana Wiceprzewodniczącego zupełnie nie 

satysfakcjonują prosi o pisemne sprawozdanie finansowe z tego pobytu, z kim konkretnie 

się P. Burmistrz spotykał, gdzie i jakie są efekty tych spotkań, bowiem na podstawie tego 

co usłyszał nie moŜe ocenić tego pozytywnie.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma bardzo poprosił o normalny ton komunikacji.  

Podziękował Państwu radnym za udzielone absolutorium.  

Wiceprzewodniczący Pan M. AwiŜeń apeluje do Pana Burmistrza, aby nie zwracał uwagi 

radnym bo nie są w szkole, a Pan Wiceprzewodniczący nie jest uczniem Pana Burmistrza, 

jeŜeli obraził Pana Burmistrza to prosi, aby oddał go do sądu.  Natomiast Pan radny Ŝąda 

minimum szacunku dla radnych, jeŜeli np. jest sesja absolutoryjna to wypadałoby na niej 

być.  

JeŜeli planuje się prezentację Kłodzka w Brukseli, to moŜe naleŜało się zapytać Rady czy 

chcą takiej prezentacji i za jakie pieniądze, a dopiero potem ją załatwiać. Bowiem są to 

potęŜne koszty, na które Ŝadne miasto w Polsce się nie zdecydowało.  

Radna Pani Celina Włodarczyk stwierdziła iŜ w przyszłym tygodniu będą wybierani 

eurodeputowani, zmienią się nie tylko władze, ale i prowadzący biura. Pan Burmistrz 

dwukrotnie odbył podróŜ w sprawie prezentacji miasta Kłodzka w parlamencie 

Europejskim, Pani radna rozumie, Ŝe w przyszłym roku będzie kolejny wyjazd poniewaŜ 

trzeba będzie uzgadniać wszystko od nowa. 
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6. Przygotowanie miasta do sezonu turystycznego (zał. nr 2). 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma poinformował, iŜ materiał został dostarczony 

Państwu radnym, zawiera on informację o tym co juŜ miało miejsce oraz wykaz i opis 

imprez, które będą zrealizowane.  

Pan Burmistrz dodał, iŜ stoisko Kłodzka podczas targów w Brnie, wśród 370 innych 

zdobyło I nagrodę :”Kryształowe Słońce” a więc miasto wychodzi z produktem na 

zewnątrz.  

Program przygotowania turystycznego miasta Kłodzka jest dość bogaty jeśli będą 

określone pytania Pan Burmistrz postara się na nie udzielić odpowiedzi. 

Radny Pan Leszek Michalski poinformował, iŜ tematyka przygotowania miasta Kłodzka 

do sezonu turystycznego była omawiana podczas wspólnego posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu i Turystyki oraz Komisji Edukacji i Kultury. M. In. 

dyskutowano o problemach, które w Kłodzku od lat istnieją jeśli chodzi o obsługę ruchu 

turystycznego i dotychczas nie udało się nic w tej kwestii poprawić. Chodzi o dostęp do 

toalet publicznych. Wszyscy wiemy, Ŝe w mieście jest jedna toaleta, która dzięki 

staraniom władz miasta jest utrzymywana z funduszy miejskich. Jednak póki co nie udało 

się w jakichkolwiek programach dotyczących obsługi ruchu turystycznego, rozwoju bazy 

takiego zadania inwestycyjnego zapisać, aby ten problem załatwić. Druga sprawa, która 

nie wymaga juŜ tak wielu nakładów inwestycyjnych, a która mimo wszystko daje się 

odczuć i jest podnoszona przez wielu turystów odwiedzających miasto, to podstawowa 

informacja mówiąca o tym jak dojechać autobusem do jakiegokolwiek parkingu, aby 

grupa wycieczkowa z autobusu mogła wyjść i dalej zwiedzać Kłodzko i jego zabytki. 

Problem jest z oznakowaniem dojścia na twierdzę. Niezbędne są więc właściwe 

oznakowania jak trafić do określonych zabytków, parkingów itp.  

Burmistrz Pan B. Szpytma stwierdził, iŜ nie moŜna zapominać o programie Szlak 

Turystyczny, w którym ujęte jest oznakowanie. Są na to określone środki i będą 

wykonane profesjonalne oznakowania.  

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ w  Lokalnym Programie 

Rewitalizacji szacowanym na 10 mln. zł ujęte są części starówki, rewitalizacja Parku 

StraŜackiego, przebudowa całej trasy Młynówka oraz wejście i wyjście z trasy 1000–lecia 

– projekt przewiduje budowę toalet: jedna w parku straŜackim, druga przy ul. Grodzisko, 

jeszcze jedna toaleta zaplanowana jest przy wyjściu z trasy podziemnej.  

Radny Pan Zygmunt śerkowski w imieniu Komisji Komunalnej poinformował, iŜ 

omawiano temat przygotowania miasta Kłodzka do sezonu turystycznego. Stwierdzono, 

iŜ widać poprawę w mieście, podjęto działania inwestycyjne. Radni dostrzegają 

pozytywne działania władz miasta, poprawił się wygląd szlaków turystycznych, są 

ławeczki, przygotowana jest równieŜ baza noclegowa i gastronomiczna. Komisja zwróciła 

jednak uwagę na brak miejsc parkingowych. 
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Radna Pani Jolanta Kobak zapytała czy w tym roku będzie uruchomiony basen na 

OSiRze. 

Pan Burmistrz potwierdził, iŜ w tym roku basen będzie otwarty około 20 czerwca. Dotarły 

do OSiR-u rowery wodne, plaŜa będzie wyposaŜona w leŜaki więc powstanie ciekawy 

zakątek nad wodą. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz zapytał o kłodzką fontannę, która po 

kosztownym remoncie nie jest w pełni wykorzystana, woda leci anemicznie i wąskimi 

struŜkami. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ po wykonanym remoncie 

fontanny jest zalecenie konserwatora zabytków, aby woda wypływająca z paszcz lwów 

nie moczyła kamienia. Pan Burmistrz zasugerował wymianę końcówek rozpylających  na 

takie, które spłaszczą strugi wody, natomiast nie ma pozwolenia, aby woda przelewała 

się z kielicha.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz w imieniu mieszkanki kłodzka zapytał o malowidła 

jakie znajdowały się w pomieszczeniach byłej kawiarni Muzeum Ziemi Kłodzkiej, były to 

secesyjne listki autorstwa Pani Janoty. Pan Przewodniczący pyta czy po zakończeniu 

wystawy zostaną one odtworzone. 

Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Dyrektor Muzeum Pani Klaudia Lutosławska. 

Poinformowała, iŜ w momencie przystąpienia do realizacji nowej wystawy, powstała 

szeroka dyskusja na temat jak postąpić z tymi malowidłami. Zasięgnięto opinii 

konserwatorów zabytków, które wyraŜone są na piśmie, Ŝe nie było to wysokich lotów 

malarstwo, wykonane z szablonu. Malowidła stanowiły konkretną aranŜację, miała to być 

altana z liśćmi, do której były wykonane przez Pana Horbowego autorskie Ŝyrandole, 

aranŜację wykonano około 20 lat temu. Z biegiem czasu, malowidła uległy zabrudzeniu,  

w wyniku wilgoci na ścianach pojawiły się wysolenia, odpada tynk i poszczególne 

elementy sztukaterii. Pojawił się wówczas dylemat czy malowidło jest na tyle cenne, aby 

poddawać go konserwacji, a jest to bardzo drogi zabieg, czy teŜ zmienić funkcję  

i przeznaczenie tych pomieszczeń. W związku z tym, Ŝe w budynku brakuje pomieszczeń 

ekspozycyjnych postanowiono wykorzystać lokal jako salę wystawienniczą i w tym celu 

pomalowano ściany zakrywając dotychczasowe malowidła. Nie mniej jednak malowidło 

jest do odtworzenia, bowiem zostało sfotografowane, jest ścisła dokumentacja 

konserwatorska i muzealna, są szablony – pozostaje tylko zasadność odtworzenia, na 

razie nie przewiduje się odsłonięcia malowidła. 

 

Po tych wyjaśnieniach Pan Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz. 1440 do 

godz. 1455. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/48/99 Rady Miejskiej  

w Kłodzku z dnia 11 marca 1999r. w sprawie załoŜenia Gimnazjum nr 1  

w Kłodzku, druk nr 371 (zał. nr 3). 

Zastępca Burmistrza Pan Witold Krzelowski wyjaśnił, iŜ od kilkunastu lat nie było zmian 

obwodów, a w mieście Kłodzku powstały nowe ulice, zachodzi więc konieczność 

uporządkowania stanu prawnego, przedłoŜono więc trzy projekty uchwał na drukach nr 

371, 372, 373. 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji i Kultury o czym 

poinformował przewodniczący Komisji radny Pan Leszek Michalski.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/48/99 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 11 

marca 1999r. w sprawie załoŜenia Gimnazjum nr 1 w Kłodzku, druk nr 371. 

Głosowanie:  za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni  Panowie: Józef Trocki, Adam Kwas, Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/363/2009 (zał. nr 4). 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/49/99 Rady Miejskiej  

w Kłodzku z dnia 11 marca 1999r. w sprawie załoŜenia Gimnazjum nr 2  

w Kłodzku, druk nr 372 (zał. nr 5). 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji i Kultury o czym 

poinformował przewodniczący Komisji radny Pan Leszek Michalski.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/49/99 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 11 

marca 1999r. w sprawie załoŜenia Gimnazjum nr 2 w Kłodzku, druk nr 372. 

Głosowanie:  za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni  Panowie: Józef Trocki, Adam Kwas, Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/364/2009 (zał. nr 6). 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/168/2004 Rady 

Miejskiej w Kłodzku z dnia 31 marca 2004r. w sprawie zmiany sieci szkół 

podstawowych od roku 2004/2005 i granic ich obwodów, druk nr 373 (zał. nr 

7). 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji do powyŜszego projektu 
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uchwały. Pozytywną opinię wydała równieŜ Komisja Edukacji i Kultury o czym 

poinformował przewodniczący Komisji radny Pan Leszek Michalski.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/168/2004 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 31 

marca 2004r. w sprawie zmiany sieci szkół podstawowych od roku 2004/2005 i granic ich 

obwodów, druk nr 373. 

Głosowanie:  za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni  Panowie: Józef Trocki, Adam Kwas, Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/365/2009 (zał. nr 8). 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości, 

stanowiących drogi, oznaczonych jako działki nr 14/11 (AM-25), obręb 

Leszczyna, nr 34,37,38 (AM-6) obręb Stadion, nr 2/3 (AM-2), 2/6, 2/27 (AM-1), 

obręb Zagórze, druk nr 374 (zał. nr 9). 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. Pozytywną opinię wydały równieŜ Komisje Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Ładu Przestrzennego oraz Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały przedłoŜonego na druku nr 374. 

Głosowanie:  za - 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali  radni  Panowie: Józef Trocki, Adam Kwas, Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/366/2009 (zał. nr 10). 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/196/2004 Rady 

Miejskiej w Kłodzku z dnia 17 czerwca 2004r. w sprawie ustalenia dni i godzin 

otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta 

Kłodzka, druk nr 375 (zał. nr 11). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej radny Pan Zygmunt  śerkowski 

poinformował o pozytywnej opinii do powyŜszego projektu uchwały. Zastępca 

Przewodniczącego Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny Pan 

Tadeusz Kmiecik poinformował o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały 

znajdującego się na druku nr 375. 

Radna Pani Celina Włodarczyk – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Sportu i Turystyki poinformowała o negatywnej opinii Komisji do powyŜszego projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 

uchwały przedłoŜonego na druku nr 375. 
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Głosowanie:  za - 15, przeciw – 2, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali  radni  Panowie: Józef Trocki, Adam Kwas, Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/367/2009 (zał. nr 12). 

  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaŜy napojów 

zawierających powyŜej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 

spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy oraz w miejscu sprzedaŜy, druk nr 376 (zał. 

nr 13). 

Radna Pani Celina Włodarczyk – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, 

Sportu i Turystyki poinformowała, iŜ Komisja nie wydała opinii poniewaŜ wszyscy 

członkowie komisji wstrzymali się od głosu. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego radny 

Pan Tadeusz Kmiecik poinformował o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały 

znajdującego się na druku nr 376. 

Radny Pan Janusz Kocoń zapytał czym kierowała się Komisja Zdrowia, Ŝe nie wydala 

opinii. 

Radna Pani Celina Włodarczyk wyjaśniła, Ŝe komisja uznała, Ŝe nasycenie miejscami 

sprzedaŜy alkoholu w Kłodzku jest tak duŜe, Ŝe w chwili obecnej są sytuacje, Ŝe na 

wprost wejścia do szkoły jest punkt sprzedaŜy piwa i alkoholu, na wprost kościoła 

znajdują się dwa punkty sprzedaŜy napojów alkoholowych. Członkowie Komisji uznali, Ŝe 

jest tego wystarczająco duŜo. 

Radny Pan Janusz Kocoń zapytał jakie będą starty z tego powodu dla budŜetu miasta. 

Radny Pan Stanisław Ferenc jako członek Komisji Zdrowia nie podjął decyzji bowiem 

nie znał szczegółów. Nadmieniał jednak, Ŝe jeŜeli jest zapotrzebowanie na miejsca do 

sprzedaŜy alkoholu to nie moŜna tego blokować bowiem jest to naruszenie zasady 

wolnego rynku. Rada nie moŜe ograniczać prowadzenia działalności gospodarczej.  

W przepisach prawnych powinno być precyzyjnie zapisane gdzie i w jakich odległościach 

od szkół i kościołów moŜna sprzedawać i spoŜywać napoje alkoholowe. 

Radna Pani Celina Włodarczyk podała, Ŝe w trakcie dyskusji nad projektem uchwały 

zwracano uwagę na to, Ŝe zezwolenia na sprzedaŜ napojów alkoholowych i piwa często 

wydawane są z nierozwagą. RaŜącym przykładem jest punkt sprzedaŜy alkoholu przy 

placu zabaw na osiedlu Kruczkowskiego. 

Radny Pan Janusz Kocoń uwaŜa, Ŝe kaŜdy kto otrzymuje pozwolenie na handel 

alkoholem powinien zadbać o otoczenie i odpowiednio odgrodzić miejsca spoŜywania 

alkoholu. Nie mniej jednak Pan radny jest przeciwny ograniczaniu liczby punktów 

sprzedaŜy. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma uznał, iŜ ciągle obracamy się w zaprzeszłym sposobie 

spoŜywania alkoholu, nie jest zwolennikiem rozprzestrzeniania punktów dostępu do 
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alkoholu szczególnie dla młodych dzieci, ale sposób picia alkoholu zmienia się w Polsce. 

W tym przypadku głównie chodzi o otwierające się lokale, w których alkohol pity jest  

w zupełnie inny sposób niŜ przysłowiowa pijalnia piwa. Dla przykładu Pan Burmistrz podał 

ulicę Kościelną, która niegdyś była właśnie takim punktem meliniarskim, gdzie pito tanie 

wina, obecnie ulica zmieniła charakter, powstała tam restauracja, która nie będzie 

mordownią i o to chodzi, aby w centrum powstawało jak najwięcej knajpek, restauracji – 

jednak musza one mieć ekonomiczny sens funkcjonowania. Pan Burmistrz prosi  

o przyjęcie tej uchwały, a ze swojej strony gwarantuje, aby zwiększona ilość punktów 

sprzedaŜy napojów alkoholowych nie wpłynęła na negatywny obraz miasta. Proponowana 

uchwała wynika z potrzeb i próśb wiarygodnych restauratorów. 

Radna Pani Danuta Kołt zwróciła uwagę na fakt, Ŝe przedsiębiorcy prowadzący 

gastronomię odprowadzają  pieniądze z koncesji do kasy urzędu, które trafiają do Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zapytała ile w mieście Kłodzku jest punktów 

przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy i w miejscu sprzedaŜy.  

Pan Rafał Batóg – Kierownik Wydziału Mienia, Planowania Przestrzennego i Architektury. 

wyjaśnił, Ŝe punktów gastronomicznych jest 40, punktów sprzedaŜy detalicznej jest około 

70, ilość ta jest zmienna bowiem w handlu detalicznym rynek jest dynamiczny, zmieniają 

się punkty sprzedaŜy i właściciele. Na dzień dzisiejszy jest wyczerpany pełen limit na 

sprzedaŜ gastronomiczną i zwiększenie ilości punktów w tym przypadku jest niezbędna. 

Pan R. Batóg zwrócił równieŜ uwagę na fakt, Ŝe piwo nie jest limitowane, punkty 

sprzedaŜy gastronomicznej i detalicznej dotyczą sprzedaŜy tylko i wyłącznie napojów 

powyŜej 4,5% do 18% i powyŜej 18% - tak jest podzielony rynek sprzedaŜy napojów 

alkoholowych zgodnie z ustawą o wychowaniu trzeźwości. Decyzje na sprzedaŜ piwa 

wydawane są po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

Rady Pan Janusz Kocoń zapytał jaka będzie strata budŜetowa w wyniku nie przyjęcia 

powyŜszej uchwały. 

Pan Rafał Batóg wyjaśnił, iŜ podstawowa opłata to jest 2100 zł rocznie od napojów 

wysokoprocentowych i 525 zł za napoje od 4,5% do 18% - są to podstawowe składki, 

przy gastronomii dobrze funkcjonującej te opłaty są wielokrotnie wyŜsze. Trudno jest tu 

mówić o konkretnych kwotach, jednak w przypadku jednego punktu gastronomicznego 

rocznie moŜe to być od kilku do kilkunastu tysięcy złotych straty w budŜecie.  

Radny Pan Grzegorz Wnuk przypomniał, iŜ pomysł podjęcia powyŜszych  uchwał wziął 

się z ostatniego, wspólnego posiedzenia komisji zdrowia i kultury, na których debatowano 

co zrobić, w jaki sposób wpłynąć, aby miasto Kłodzko po godz. 22 Ŝyło i z tym zgodziła 

się większość, Ŝe w Kłodzku po godzinie 22 lokale są pozamykane. W jaki więc sposób 

zatrzymać tego turystę. Pan radny uwaŜa, Ŝe zmienia się kultura picia, która nie rodzi się 
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w ogródku piwnym, tylko wynosi się ją z domu. NaleŜy patrzeć w przyszłość, nie zamykać 

się bo zostaniemy daleko w tyle. Nie moŜna ograniczać przedsiębiorców, są to 

biznesmeni, jeśli domagają się takich zmian to wynikają one nie z widzimisię tych ludzi, 

bowiem nie przychodzą oni do pracy na 8 godzin i biorą pensje na koniec miesiąca –

muszą wypracować swoje zyski, tak więc skoro jest takie zapotrzebowanie Pan radny 

będzie głosował jak najbardziej za przyjęciem powyŜszej uchwały.  

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie 

przyjęcie projektu uchwały przedłoŜonego na druku nr 376. 

Głosowanie:  za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali  radni  Pan Józef Trocki i Pan Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/368/2009 (zał. nr 14). 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie przez Burmistrza 

Miasta Kłodzka umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Kryta pływalnia 

wielozadaniowa przy Szkole Podstawowej nr 3 w Kłodzku”, druk nr 377 (zał. nr 

15). 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ realizując zadanie 

inwestycyjne pn. Kryta pływalnia przy Szkole Podstawowej Nr 3 jest szansa na 

pozyskanie dodatkowych środków. Aby złoŜyć wniosek o dofinansowanie musi być 

zabezpieczenie od Rady, Ŝe te pieniądze, o które gmina wnioskuje zostaną wykorzystane 

zgodnie z przeznaczeniem, stąd teŜ Rada musi upowaŜnić burmistrza do podpisania 

weksla zabezpieczającego.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma dodał, iŜ są to środki, którymi dysponuje 

ministerstwo przez urząd marszałkowski. Ministerstwo dofinansowuje od 50% do 100% 

kwoty 33%, a więc w naszym przypadku jest to kwota od 2,5 do 5 mln zł. Urząd postara 

się o dofinansowanie w wysokości około 4,5 do 5mln. zł.  

Po tych wyjaśnieniach Pan Przewodniczący poprosił o podanie opinii poszczególnych 

komisji. 

Przewodniczący Komisji BudŜetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan Eugeniusz 

Bednarczyk poinformował o pozytywnej opinii Komisji do powyŜszego projektu 

uchwały. Pozytywną opinię wydały równieŜ Komisje Zdrowia Pomocy Społecznej, Sportu 

i Turystyki oraz Edukacji i Kultury. 

Pan Piotr Brzostowicz poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały przedłoŜonego 

na druku nr 377. 

Głosowanie:  za - 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni  Pan Józef Trocki i Pan Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/369/2009 (zał. nr 16). 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej 

Kłodzko na 2009 rok, druk nr 378 (zał. nr 17). 

Radna Pani Celina Włodarczyk wyraziła powaŜne zaniepokojenie, poniewaŜ przez 

kolejny miesiąc wprowadza się do budŜetu i natychmiast rozchodowuje środki  

z inwestycji, które nie wygasły z upływem roku 2008. W tej chwili  środki te przerzucane 

są na bieŜące wydatki.  W tej chwili wykreśla się z uchwały budŜetowej remont ratusza 

pisząc, Ŝe wydatek ten będzie realizowany w przyszłym roku – Pani radna pyta co stoi na 

przeszkodzie, aby środki te pozostały w budŜecie, a na koniec roku czyli 31 grudnia 

ponownie zapisano jako środki niewygasające do realizacji w przyszłym roku. 

Ponadto powyŜszym projektem uchwały radni zostali poinformowani, Ŝe środki 

europejskie przeznaczane na turystkę i promocję nie będą w takiej proporcji przyznane 

na jaką liczono – czyli miała być 85% refundacja wydatków, tymczasem będzie to 75% 

refundacja tych wydatków. Ponadto w duŜym projekcie, w którym uczestniczy siedem 

miejscowości nikt nie jest w stanie określić jaka kwota będzie dotyczyła Kłodzka, jako 

partnera wiodącego. Poza tym wszelkie koszty związane z całym projektem poniesie 

gmina miejska Kłodzko, dopiero po jego zamknięciu pozostałe gminy dokonają zwrotu – 

tak więc kredytujemy inne gminy – stwierdza Pani radna. 

Pani Agnieszka Czuczwara – Skarbnik Gminy Miejskiej Kłodzko odnosząc się do 

przesunięć związanych z wydatkami niewygasającymi wyjaśniła, Ŝe leŜą one na 

odrębnym koncie i mają swój plan finansowy, jeŜeli nie są wydatkowane w danym 

terminie to naleŜy je wprowadzić do budŜetu. Dlatego wszystkie te wydatki zostały 

wykorzystane z pewnymi oszczędnościami, które wykorzystywane są na wydatki 

majątkowe, a nie na bieŜące.  

Odnośnie projektów unijnych wyjaśnień udzielił Burmistrz Pan B. Szpytma. Przyznał, iŜ 

jest równieŜ zaniepokojony faktem, Ŝe ministerstwo nie nadąŜa za projektami i w trakcie 

realizacji projektów zmienia decyzje i sposoby rozliczania. Nie mniej jednak lepiej starać 

się o środki, później niestety mieć kłopoty z rozliczeniem, ale jednak mieć te środki. 

Ministerstwo zobowiązało gminę miejską Kłodzko do załoŜenia tych środków za 

współpartnerów. RównieŜ w trakcie trwania projektu ministerstwo zmieniło procentowy 

udział beneficjentów. 

Pani Skarbnik dodała, iŜ kwoty wymienione po stronie dochodów i po stronie wydatków 

są to środki, które w całości zostaną gminie zwrócone, wkład gminy Kłodzko w ten 

projekt ujęty jest w zał. nr 5 do uchwały budŜetowej. 

Wiceprzewodniczący Pan Maciej AwiŜeń zapytał o inwestycję pn. budowa kolejki linowo 

– gondolowej. Dokumentacja i prace przygotowawcze nie zostały wykonane na 322 tys. 

zł i środki te zostaną wydatkowane w ramach tego zadania z bieŜącego budŜetu, Pan 

radny rozumie zasady, jednak pyta dlaczego tego nie wykonano. 
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Pani Skarbnik wyjaśniła, iŜ plan finansowy przewidywał datę do końca maja na 

wykorzystanie środków finansowych zaplanowanych na to zadanie, poniewaŜ wiadomo, 

Ŝe w tym terminie gmina się nie zmieści, środki zostały przesunięte na to samo zadanie 

tylko w bieŜącym roku. 

Pan Burmistrz dodał, iŜ powodem przesunięcia jest obowiązująca nowa ustawa o ochronie 

środowiska i niestety wykonawca dokumentacji musiał wykonać dodatkowe prace, które 

jeszcze trwają. Zmienił się równieŜ decydent wydawania decyzji środowiskowych, jest 

nim teraz Dyrektor Wojewódzki Ochrony Środowiska. 

Pani radna rozumie, Ŝe dokumentacja odnośnie kolejki gondolowej będzie wykonana do 

końca roku 2009. Pyta więc czy są przesłanki ku temu, aby zapisać, Ŝe środki te zostaną 

wydatkowane w ramach tego zadania z bieŜącego budŜetu.  

Ponadto Pani radna zapytała jak na dzień dzisiejszy wygląda wysokość transz 

podatkowych, które otrzymujemy co miesiąc, czy tak jak w I kwartale gdzie Pani 

Skarbnik informowała, Ŝe otrzymujemy więcej niŜ w roku ubiegłym, czy juŜ niestety są 

one niŜsze.  

Burmistrz Pan  Bogusław Szpytma wyjaśnił, iŜ środki przeznaczone na dokumentację 

kolejki gondolowej nie nikną, one schodzą ze środków niewygasających, a wchodzą na 

bieŜące zadania inwestycyjne, zmieni się tylko ich klasyfikacja.  

Odnośnie wysokości transz podatkowych Pani Skarbnik wyjaśniła, iŜ przygotuje 

informację na następną sesję. 

Pan Przewodniczący Piotr Brzostowicz poprosił o przedstawienie opinii komisji do 

projektu uchwały w sprawie dokonania zmian budŜetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2009 

rok. 

Przewodniczący Komisji BudŜetu radny Pan Eugeniusz Bednarczyk poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 378. 

Wiceprzewodniczący Pan Maciej AwiŜeń zapytał o powód zmiany nazwy zadania budowa 

basenu przyszkolnego zastępując go nazwą: Kryta pływalnia wielozadaniowa przy Szkole 

Podstawowej Nr 3 w Kłodzku i wyraził wątpliwość czy moŜna wprowadzić tę nazwę taką 

uchwałą. Ponadto zapytał Panią Skarbnik o dział 80854 rozdział 85412 edukacyjna opieka 

wychowawcza, jest 0 zł, natomiast w wyjaśnieniu napisano, iŜ dokonano stosownych 

przesunięć w planie finansowym i jest wskazana kwota 23772 zł czyli nie wychodzi ona 

pod powyŜszy rozdział.  

Pani Skarbnik potwierdziła,  iŜ rzeczywiście nie wychodzi kwota poza rozdział widać to  

w tabeli nr 2 jest to przesunięcie pomiędzy paragrafami.  

Zastępca burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ zmiana nazwy zadania nie ma 

większego znaczenia, jest ona dostosowana do otrzymania środków.  

Pan Maciej AwiŜeń stwierdził, iŜ uzyskał dwie róŜne odpowiedzi, bowiem na posiedzeniu 

Komisji BudŜetu od Pana Burmistrza Urbanowskiego usłyszał, iŜ nie ma takiego wymogu 
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przy dofinansowaniu, aby tak nazywało się to zadanie, jest to tylko i wyłącznie związane 

z tym, Ŝe wykonawca projektu nazwał inaczej niŜ zapisano to w budŜecie. Świadczy to  

o kiepskim przygotowaniu do realizacji tej inwestycji i Pan radny jako zwolennik budowy 

basenu obawia się o jej pomyślną realizację. 

Burmistrz Pan B. Szpytma dodał, iŜ świadczy to tylko o tym, Ŝe jest mnóstwo pracy,  

a przy tym wykazuje się elastyczność - bo tego wymaga rynek.  

Po pozytywnej opinii Komisji BudŜetu Pan Przewodniczący Piotr Brzostowicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na druku nr 378. 

Głosowanie:  za - 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

(Nie głosowali  radni  Pan Józef Trocki i Pan Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/370/2009 (zał. nr 18). 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia  Gminy Miejskiej Kłodzko do 

Federacji Miast Napoleońskich, druk nr 379 (zał. nr 19). 

Na wstępie Pani Katarzyna Oś – Skowronek – Zastępca Kierownika Wydziału Rozwoju  

i Promocji Miasta wyjaśniła, iŜ ideą podjęcia uchwały jest prestiŜ, promocja i podniesienie 

rangi miasta Kłodzka. Ponad 40 miast w Europie uczestniczy w tym stowarzyszeniu. 

Roczna opłata za uczestnictwo wynosi 1600 euro. 

Uwag i pytań nie stwierdzono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie uchwały przedłoŜonej na druku nr 379. 

Głosowanie:  za - 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

(Nie głosowali  radni  Pan Józef Trocki i Pan Zdzisław Duda). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/371/2009 (zał. nr 20). 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Miasta Kłodzka, druk nr 380 (zał. nr 21). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan Stanisław Ferenc odczytał treść projektu 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pan radny dodał, iŜ po dokonaniu wnikliwej analizy przedmiotowej skargi Komisja 

Rewizyjna nie dopatrzyła się uchybień ze strony Pana Burmistrza, który działał zgodnie  

z prawem, zatem wniosła o uznanie skargi za bezzasadną.  

Uwag i pytań nie stwierdzono, zatem Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz poddał pod 

głosowanie przyjęcie uchwały przedłoŜonej na druku nr 380. 

Głosowanie:  za - 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

(Nie głosowali  radni  Pan J. Trocki i Pan Z. Duda, Pan J. Kocoń, Pani C. Włodarczyk, Pani J. Kobak). 

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVII/372/2009 (zał. nr 21). 

 
17. Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Pan Zygmunt śerkowski poinformował iŜ na Komisję Gospodarki Komunalnej 

zgłosiła się mieszkanka Kłodzka z ul. Lutyckiej, która od wielu miesięcy prosi o remont 
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części wspólnych w kamienicy. Podczas komisji padły wyjaśnienia ze strony prezesa 

ZAMG, który podał, iŜ ZAMG zarządza tylko częścią mieszkalną natomiast częścią 

wspólną zarządza inna firma. Pan radny prosi o udzielenie głosu zainteresowanej, która 

uczestniczy w obradach sesji. 

Pani W. Bubała potwierdziła, Ŝe budynek jest w złym stanie technicznym, uszkodzony 

jest dach, remontu wymaga elewacja, zimową porą zamarza woda, nie ma teŜ światła  

w piwnicy – prosi zatem o interwencję. 

Radna Pani Celina Włodarczyk przypomniała, iŜ w poprzedniej kadencji interweniowała 

o przeniesienie Pani Bubały z budynku przy ul. Podgrodzie, który był w fatalnym stanie 

technicznym, a mieszkanie w nim zagraŜało Ŝyciu i zdrowiu mieszkańców. Pani radna 

prosi Pana Burmistrza o potraktowanie sprawy jako priorytetowej i sprawić aby Pani 

Bubała mieszkała w godnych i bezpiecznych warunkach.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma wyjaśnił,  iŜ sprawa została podjęta, problem polega 

na tym, Ŝe gmina nie posiada większości w tym budynku moŜe tylko jako właściciel 

mieszkań w tej wspólnocie wystąpić o remont, natomiast decyzję podejmie wspólnota 

odrębną uchwałą.  

Wiceprzewodniczący Pan M. AwiŜeń zasugerował, aby wysłać informację o stanie 

technicznym budynku do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który wyda 

nakaz, wówczas pozostali właściciele będą musieli dołoŜyć się do remontu np. dachu, czy 

elementu, który zagraŜa bezpieczeństwu.  

Radny Pan Grzegorz Wnuk poruszył problem zakorkowania miasta w okolicach poczty  

i PKS – czy poczyniono jakieś kroki w celu poprawy tej sytuacji.  

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma wyjaśnił, iŜ miasto moŜe sugerować określone 

rozwiązania jednak skrzyŜowania te są pod nadzorem dróg powiatowych.  

Radny Pan Grzegorz Wnuk zaobserwował, iŜ w momencie kiedy są wyłączone światła 

korek jest bardziej rozładowany. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski dodał, iŜ rozmawiał na ten temat  

z zarządcą dróg powiatowych, którzy twierdzą, iŜ nie ma moŜliwości likwidacji świateł. 

Jest tylko jedna moŜliwość, aby na krzyŜówce od ulicy Okrzei w dół, koło Banku 

Zachodniego zrobić bezkolizyjny rozjazd na 4 pasy.  

Radny Pan Zygmunt śerkowski zgłosił problem ul. Śląskiej 31, gdzie kanalizacja 

deszczowa zalewa piwnice, a budynek ulega zawilgoceniu – prosi o interwencję w tej 

sprawie i zasugerowanie zarządcy budynku o podjęcie stosownych działań. 

Radna Pani Zofia Bielecka poruszyła problem właścicieli garaŜy przy ul. Dunikowskiego, 

którzy niejednokrotnie nie mają moŜliwości wyjazdu ze swoich garaŜy, bowiem 

zastawiane są one przez inne samochody parkujące w poprzek krawęŜnika.  

Mieszkańcy proszą o spowodowanie słuŜbami porządkowymi o właściwe stawianie 

pojazdów samochodów zgodnie z kodeksem drogowym. 
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Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ doskonale zna ten problem, 

rozwaŜano moŜliwość urządzenia tam zatoczki kosztem trawnika, nie mniej jednak 

spotkano się z oporem osób mieszkających na parterze, którzy nie Ŝyczą sobie pod 

balkonami parkingu. 

Radny Pan Stanisław Ferenc poruszył temat ukończenia dwóch boisk sportowych dla 

dzieci i młodzieŜy, pierwsze boisko w Parku Przyjaźni Wojsk Górskich, drugie w osiedlu 

Kruczkowskiego pomiędzy ulicą Spółdzielczą i Rodzinną tak, aby z obiektów moŜna było 

korzystać w trakcie wakacji. 

Radna Pani Celina Włodarczyk dodała, iŜ w dniu wczorajszym w tej sprawie, w której 

wystąpił radny Ferenc Komisja Zdrowia skierowała konkretny wniosek do Pana 

Burmistrza. Pani radna sądzi, Ŝe na czerwcowe posiedzenie komisji będzie juŜ udzielona 

odpowiedź, a jeszcze prędzej będzie interwencja w sprawie relacji tych boisk.  

Przewodniczący Pan Piotr Brzostowicz odczytał treść odpowiedzi jaką udzielił Pan 

Burmistrz na interpelację Wiceprzewodniczącego Pana Macieja AwiŜenia zgłoszoną na 

sesji w dniu 30 kwietnia br. Treść odpowiedzi znajduje się do wglądu biurze rady 

miejskiej.  

 

18. Wnioski i oświadczenia radnych.  

Wiceprzewodniczący Pan Maciej AwiŜeń – przypomniał Panu Burmistrzowi, Ŝe 

wnioskował na początku obrad sesji i podtrzymuje ten wniosek, bądź teŜ interpelacje  

dot. pisemnego przedstawienia sprawozdania z pobytu Pana Burmistrza w Belgii między 

28 a 31 kwietnia.  

Radny Pan Adam Kwas poinformował, iŜ w tym roku mija 40 lat jak po raz pierwszy  

i zarazem ostatni druŜyna juniorów piłki ręcznej, pod wodzą ówczesnego trenera Pana 

Franciszka Sęgi, zdobyła mistrzostwo Polski walcząc z klubami, które liczyły wówczas tylu 

zawodników ile nasze małe miasteczko, m.in. Śląskiem Wrocław i Legią Warszawa.  

Od lat w piłce ręcznej Kłodzko zajmuje bardzo wysoką pozycję, a co róŜ ujawniają się 

talenty, które niestety później giną. Pan radny spotkał się na rzazie ze wstępną 

inicjatywą grupy entuzjastów piłki ręcznej, chciałaby ją utworzyć i kontynuować 

działalność męskiej piłki ręcznej na etapie młodzika, juniora i seniora znany trener piłki 

ręcznej Pan Stanisław Śrutwa. Jest zatem prośba i apel do władzy wykonawczej  

i Państwa radnych Ŝeby na ten rok wygospodarować środki w ilości około 10 000 zł na 

prowadzenie tego typu działalności.  

 
19. Sprawy róŜne. 

Radna Pani Teresa Ludwin zapytała o laptopy radnych i kończącą się licencję na 

program antywirusowy w jakiej formie nastąpi przedłuŜenie tej licencji.  

Ponadto Pani radna ponowiła zaproszenie na obchody Dni Dziecka przy Galerii Twierdza 

Kłodzko, które odbędą się 1 czerwca br. o godz. 13:00. Przy tej okazji Pani radna gorąco 
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podziękowała Panu Burmistrzowi B. Szpytmie i Panu Burmistrzowi W. Krzelowskiemu, 

oraz Panu M. Nowakowskiemu za udzieloną pomoc finansową. Za chęć pomocy  

w organizacji imprezy Pani radna podziękowała koleŜance Zosi Bieleckiej i koledze 

Maciejowi AwiŜeniowi oraz Zdzisławowi Dudzie – który ogromnie duŜo działa przy 

pozyskaniu sponsorów. 

Zastępca Burmistrza Pan Henryk Urbanowski wyjaśnił, iŜ licencje na program 

antywirusowy będą przedłuŜane przez urząd, a instalowanie powinno być zakończone do 

końca miesiąca czerwca. 

Burmistrz Pan Bogusław Szpytma wniósł sprostowanie do wypowiedzi radnej Pani 

Teresy Ludwin, otrzymał bowiem niezasłuŜone podziękowania, przekazane środki 

finansowe pochodzą z gminnych pieniędzy, a nie od burmistrzów, rzeczywiście wstyd jest 

Panu Burmistrzowi, Ŝe prywatnie się nie zaangaŜował - ale będzie ku temu sporo okazji, 

jeśli zatem podziękowania to za sprawność organizacyjną i to w większości burmistrzowi 

W. Krzelowskiemu. 

Radna Pani Celina Włodarczyk zwróciła się prośbą do Panów Burmistrzów o zajęcie się 

sprawą mieszkańców ulicy Karola Miarki, gdzie chodzi o pilne wyeksmitowanie rodziny, 

która posiada tytuł eksmisyjny, a jest znacznym utrudnieniem dla starszych osób, które 

tam mieszkają.  

Druga sprawa dotyczy pisma Oddziału Ogólnopolskiego Związku Emerytów i Rencistów, 

którzy oczekują dofinansowania.  

PowyŜsze tematy były rozpatrywane przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Sportu  

i Turystyki, która skierowała wnioski do Pana Burmistrza z prośbą o zajęcie się 

przedłoŜonymi sprawami. 

 

20. Zakończenie sesji. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Piotr 

Brzostowicz zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady 

XXXVII sesji Rady Miejskiej  w Kłodzku”.  

 
 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1610 (1200 – 1610). 
Czas trwania sesji  4  godz.  10 minut. 
 

Protokół sporządziła:  

Barbara Gargasz 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku 

 

            Piotr Brzostowicz 

 


